) 7100ف ومائة () فلساً بالإضافة إلى مبلغ آخر في الخزينة الحصينة قدره سبعة آلا275ديناراً ومئتين وخمسة وسبعين (

أوصىالمفتش  بناءً عليه  ) فلس تبين أنها ناتجة عن سهو900اكتشاف زيادة قدرها تسعمائة ().وخلال الفحص تم 3دينار(
بل في المستق حاسبيةالإداري بتقييد هذه الزيادة كإيرادات متفرقة مع توجيه تنبيه لأمين الصندوق لضمان دقة العمليات الم

ر تم وضع مبلغ ستة ) دينا٧١٠٠ها كان سبعة آلاف ومائة (وخلال جرد الخزينة الحصينة تبين أن المبلغ الإجمالي الموجود في
) ديناراً خارج ٦٤٠) ديناراً داخل الصندوق الحديدي بينما تم ترك مبلغ ستمائة وأربعين (6460آلاف وأربعمائة وستين (

ندوقين خشبيين ص) دينار من المسكوكات فئة ثلاثة  دراهم موزعة على ٦٠٠الصندوق. تكون هذا المبلغ الأخير من ستمائة (

[...]

:ليكانت كالتافقد  1953و 1952و 1951أما المصروفات الحقيقية التي خُصصت للواء المنتفك خلال سنوات      

) دينارًا.11051بلغت المصروفات أحد عشر ألفاً وواحداً وخمسين ( 1951ي عام ف- 1

) دينارًا21838بلغت المصروفات واحداً وعشرين ألفاً وثمانمائة وثمانية وثلاثين ( 1952ي عام ف- 2

ا.) دينارً 11517بلغت المصروفات أحد عشر ألفاً وخمسمائة وسبعة عشر ( 1953في عام و- 3

وبعد تدقيق إيرادات وإرسالات مركز 1946وخلال زيارة المفتش محمد سعيد الونداوي  قلعة سكر في الثلاثين من ايار في    
حيث استخُدم  16القضاء تبين عدم وجود أي مبالغ نقدية في الصندوق كما لوحظ وجود خلل في سجل استمارات المحاسبة رقم 

صحيفة الواحدة بدلاً من تخصيص صفحة أو أكثر لكل نوع من الاستمارات.

[...]

التمر" التي تواجدت بالقرب من النهر. 

١٩٥٠- ١٩٣٩فك يبين اسعار المواد الغذائية في لواء المنتجدول رقم

السعر بعد الحرب السعر قبل الحرب أسم المادة
 ) فلس400أربعمائة ( ) فلسًا16ستة عشر ( قماش بازه

) فلس300ثلاثمائة ( ) فلسًا14أربعة عشر ( خام ابيض
 ) فلس1500ألف وخمسمائة ( ) فلسًا60ستين ( اشمغ

فلسًا )375ثلاثمائة وخمسة وسبعين ( ) فلسً 16ستة عشر ( خام اسمر

) دينارًا14أربعة عشر ( ) فلس500خمسمائة ( خام هندي
 ) دينار1دينار واحد ( ) فلسًا40أربعين ( فوطة

) فلسًا1450ألف وأربعمائة وخمسين ( ) فلسًا75خمسة وسبعين ( كشمير